2023年 12月 8日

各 位

会 社 名 木 村 工 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役  社長  木村  晃

 (コード番号：6231  東証スタンダード)

問合せ先 専務取締役  事業推進本部長  大村  英人

 (TEL 050-3733-9400)

固定資産の取得（試験研究棟建設）に関するお知らせ

当社は、2023年 12月８日開催の取締役会において、以下のとおり、 固定資産の取得（試験研究棟）につい

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．建設の理由

当社は、省エネ化をより一層推進する研究ならびに製品開発、市場導入への迅速な対応、などに取り組む

ため、新たに試験研究棟を建設することとしました。今般、経済活動が正常化し受注も堅調に推移してい

ることなどから、試験研究棟の建設に着手するものです。これにより、付加価値の高い製品開発へより一

層取り組み、空調技術の進歩発展を通して社会へ貢献してまいります。

２．取得資産の内容

（１） 所 在 地 大阪府八尾市久宝寺

（２） 資 産 の 内 容 建物（事務所・研究室）および設備等

（３） 施 工 床 面 積 延 1,126.20㎡ 2階建

（４） 投 資 金 額 約 15億円（建物、設備等の合計）

（５） 資 金 調 達 金融機関からの借入金および手元流動資金

   施工床面積は、現時点の計画に基づく面積で、今後の設計変更により差異が生じる可能性があります。

３．建築の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年 12月８日

（２） 契 約 締 結 日 2023年 12月（予定）

（３） 建 物 完 工 日 2025年 12月（予定）

４．今後の見通し

試験研究棟の稼働は 2025年 12月を予定しており、当該固定資産取得が 2024年３月期の業績に与える影響

は軽微であります。今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上